СОВЕТ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2024 года                                                                                     № 16

О перечне движимого имущества, находящегося
в собственности Омской области, предлагаемого
к    передаче   в    муниципальную собственность
Полтавского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Полтавского муниципального района, Совет Полтавского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Полтавского муниципального района Омской области из собственности Омской области согласно приложению № 1, 2 к настоящему решению.
2. Комитету имущественных отношений Администрации Полтавского муниципального района Омской области направить предложение в орган исполнительной власти Омской области о передаче движимого имущества в муниципальную собственность Полтавского муниципального района Омской области имущества, находящегося в собственности Омской области, в случаях и порядке, предусмотренных Федеральным законом.
3. Наделить полномочиями на подписание согласованных перечней, актов приема-передачи имущества Председателя Комитета имущественных отношений администрации  Полтавского муниципального района Омской области.

Председатель Совета Полтавского
муниципального района                                                                      В.И. Бондарюк

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации и муниципальной собственности
в федеральную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в муниципальную собственность
и из муниципальной собственности в собственность субъекта Российской Федерации

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуальная характеристика имущества

	1
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стол обеденный
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 6 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью10272,00 рублей,  инвентарный номер
БП-000000000004383

	2
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стол
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 3300,00 рублей, инвентарный номер
 БП-000000000006590

	3
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стол-парта
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 6 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 8204,01 рублей, инвентарный номер
БП-000000000004387

	4
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стол ученический
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 9 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 11755,68 рублей, инвентарный номер БП-000000000004384

	5
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стул
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 8 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 3139,23 рублей, инвентарный номер
БП-000000000004388

	6
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стул ученический
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 14 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 9272,87 рублей, инвентарный номер
БП-000000000004389

	7
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Табурет металлический
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 13 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 10400,00 рублей,  инвентарный номер
00-000000000001806

	8
	Министерство образования казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Полтавская адаптивная школа-интернат»
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, ИНН 5530002108
	Стульчик
	646740, Омская область, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3
	В количестве – 8 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 12216,00 рублей, инвентарный номер 000000000025225

Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации и муниципальной собственности
в федеральную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в муниципальную собственность
и из муниципальной собственности в собственность субъекта Российской Федерации

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуальная характеристика имущества

	1
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор изделий
травматологический первой
медицинской помощи
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 12670,00
 рублей.

	2
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Робот-тренажер для оказания первой помощи

	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью  45 976,80
 рублей.

	3
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Робот-тренажер для оказания первой помощи

	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью   34 329,00
 рублей.

	4
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 3 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 277 963,62
 рублей.

	5
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 2 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 185 309,08
 рублей.

	6
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 3 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 277 963,62
 рублей.

	7
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 2 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 185 309,08
 рублей.

	8
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 3 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 277 963,62
 рублей.

	9
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 2 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 185 309,08
 рублей.

	10
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 103 928,79
 рублей.

	11
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 166 101,49
 рублей.

	12
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 166 101,49
 рублей.

	13
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 175 295,86
 рублей.

	14
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 175 295,86
 рублей.

	15
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Расширенный робототехнический набор
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 2 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 92 295,14
 рублей.

	16
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Расширенный робототехнический набор
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 2 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 92 295,14
 рублей.

	17
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Учебный набор программируемых робототехнических платформ
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 145 419,28
 рублей.

	18
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Учебный набор программируемых робототехнических платформ
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 145 419,28
 рублей.

	19
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (физика)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 32 599,00
 рублей.

	20
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (физика)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 32 599,00
 рублей.

	21
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (химия)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 22 039,00
 рублей.

	22
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (химия)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 22 039,00
 рублей.

	23
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 16 732,00
 рублей.

	24
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор посуды и принадлежностей (микролаборатория)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 4 392,50
 рублей.

	25
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Цифровая лаборатория для школьников, Z.Lads
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 94 000,00
 рублей.

	26
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования, Z.Lads,
Номер реестровой записи промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации 4244\7\2022
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 195 000,00
 рублей.

	27
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования, Z.Lads,
Номер реестровой записи промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации 4244\7\2022
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 195 000,00
 рублей.

	28
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего образования, Z.Lads,
Номер реестровой записи промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации 4244\21\2022
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 195 000,00
 рублей.

	29
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Цифровая лаборатория для школьников, Z.Lads
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 90 220,00
 рублей.

	30
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Цифровая лаборатория для школьников, Z.Lads
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 90 220,00
 рублей.

	31
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Ноутбук Rikor R-N-15-5400U (TI-1554)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 59 000,00
 рублей.

	32
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор для конструирования промышленных робототехнических систем «СТЕМ Мастерская. Экспертный набор» (ARP-RSK-WRS-02)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 279 999,00
 рублей.

	33
	Министерство образования
 Омской области
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
ИНН 5503079856
	Набор для конструирования промышленных робототехнических систем «СТЕМ Мастерская. Экспертный набор» (ARP-RSK-WRS-02)
	644002 г. Омск ул. Красный Путь д.5
	В количестве – 1 шт.,  общей балансовой и остаточной стоимостью 279 999,00
 рублей.